
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 26 de Agosto de 2020 • Edição 1773 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 490/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 1.867 de 19 de Dezembro de 2019, que regulamenta o pagamento da Verba Indenizatória aos Servidores Ocupantes de 

Cargos Efetivos lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura, que habitualmente desempenhem suas funções fora do perímetro urbano do município de 

Primavera do Leste-MT; 

 

R E S O L V E 

 

 

Conceder Verba Indenizatória, no mês de agosto de 2020, aos servidores abaixo relacionados: 

 

MAT SERVIDOR (A) CARGO VALOR 

8/1 ALCEU DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00 

163/1 ALMIR ARAUJO RAMOS OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00 

854/4 CLAIR FERREIRA MENDES MOTORISTA 800,00 

35/1 EUGENIO MARQUES DA SILVA MOTORISTA 800,00 

400/1 JOÃO BATISTA SOUZA BARBOSA OPERADOR DE MAQUINAS 800,00 

133/1 LUIZ CARLOS PATRICIO MOTORISTA I 800,00 

860/1 MARIO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00 

820/1 RICARDO AZEVEDO BATEMARQUE OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00 

5412/2 WELLINGTON BRAGA DE OLIVEIRA MOTORISTA 800,00 

9593/1 WESLEY DE LARA MIRANDA SERVENTE 800,00 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de agosto de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO.     

 

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NA EDIÇÃO 1772. 

 

PORTARIA Nº 494/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do Artigo 184 da 

Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, 

 

RESOLVE 

 

Designar a Senhora MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA, 

Encarregada de Vigilância da Saúde do Trabalhador, para ser Defensor Dativo 

do Servidor HAMILTON XAVIER MENDES, no Processo Administrativo 

Disciplinar nº 009/2020, oriundo da Portaria nº 481/2020. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 26 de agosto de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de Agosto de 2020 • Edição 1773 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

PORTARIA Nº 495/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 1.867 de 19 de Dezembro de 2019, que regulamenta o pagamento da Verba Indenizatória aos Servidores Ocupantes de 

Cargos Efetivos lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura, que habitualmente desempenhem suas funções fora do perímetro urbano do município de 

Primavera do Leste-MT; 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Conceder Verba Indenizatória, retroativo ao mês de julho de 2020, aos servidores abaixo relacionados: 

 

 

MAT SERVIDOR (A) CARGO VALOR 

8/1 ALCEU DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00 

163/1 ALMIR ARAUJO RAMOS OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00 

854/4 CLAIR FERREIRA MENDES MOTORISTA 800,00 

35/1 EUGENIO MARQUES DA SILVA MOTORISTA 800,00 

400/1 JOÃO BATISTA SOUZA BARBOSA OPERADOR DE MAQUINAS 800,00 

133/1 LUIZ CARLOS PATRICIO MOTORISTA I 800,00 

860/1 MARIO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00 

8864/1 REIDSON OLIVEIRA LIMA MOTORISTA 800,00 

820/1 RICARDO AZEVEDO BATEMARQUE OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00 

5412/2 WELLINGTON BRAGA DE OLIVEIRA MOTORISTA 800,00 

9593/1 WESLEY DE LARA MIRANDA SERVENTE 800,00 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 26 de agosto de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO.     

 

CONVITE 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste convida a população para participar da Audiência Pública Online, para avaliação, discussão e elaboração da LEI 

DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO para o exercício de 2021. 

  

Data: 27 de agosto de 2020. 

Horário: 18h00min. 

Local: Canal Oficial de Licitações da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste. 

 

 

CONVITE 

 

 


